

Gadbjerg Vandværk 23-03-2022.

Beretning for 2021. Gadbjerg sognehus.

Bestyrelsen:

Ved den pga. Corona udskudte generalforsamling afholdt den 16-06-2021, blev Peter Tang Jensen genvalgt til Bestyrelsen. Christen Christensen og Jens Karl Jensen takkede nej til genvalg, bestyrelsen foreslog en nedsættelse af antallet af bestyrelses medlemmer fra 7 til 5. De to afgangende bestyrelses medlemmer sagde ja til at fortsætte i bestyrelsen indtil en ekstraordinær Generalforsamling kunne godkende den foreslåede nedsættelse af antallet af bestyrelses medlemmer. Erik Jensen blev genvalgt til suppleant og BDO. Ejstrupholm blev genvalgt til Revisor.

Ved det efterfølgende bestyrelses møde blev bestyrelsen konstitueret.

Jens Ole Madsen: Formand

Benny Stephansen: Næstformand

Hans Thomsen: Sekretær

Peter Tang Jensen

Erik Tang

Og Flemming Sølund som ekstern kasserer.

Erik Jensen: Suppleant

Ved Ekstraordinær General forsamling den 08-07-2021, blev nedsættelsen af antallet af bestyrelses medlemmer fra 7 til 5 godkendt.

Vandkvalitet:

Der er i årets løb udtaget 3 taphane analyser, 3 lednings analyser , 2 analyser fra vandværk inkluderende stor undersøgelse for kemi rester. Alle analyser har overholdt alle eksisterende grænseværdier.

Det seneste tal for hårdhed er 10,7

Af det fine vand er der i 2021 udpumpet 46806m³. Der er solgt til 428 forbrugere 45386m³, dette giver et svind på 1420 m³, 3,03 % hvilket er et fint.

Værket:

Selve vandværket har, kørt uden stop. Der har været enkelte varslede lukninger ved reparationer og tilslutninger. Udpumpnings pumpe 1 har været medvirkende til tryk fald ved spidsbelastninger. Vi har haft en del pc udfald og pc genstarter .Kemic har udført det årlige tjek og serviceret alt maskineri og borer og fundet alt tilfreds stillende, de har fyldt Akdolit på det ene filter 2 gange.

Ledningsnet:

Der er udført flere små og store reparationer, samt tilslutninger. Især gamle jernrør og gamle messing stophaner giver problemer. Der har været flere episoder med vandspild, især når det bliver tørt efter en frostperiode. Ved vandspild har vi flere gange aflæst sektionsmålere og efterfølgende aflæst husholdningsmålere for at finde spildårsagen.

Der er lavet måler aflæsninger, 15-06, 15-12. Efter hver måling er der detekteret betænkelige målinger og husstande er blevet kontaktet. Især overtryksventiler på varmeanlæg og vandvarmere har været årsag til skjult vandspild hos forbrugere. Forbrugerne bliver efter den første panderynke glade for at blive kontaktet. Vi er i bestyrelsen tilfredse med de muligheder de nye målere giver Vandværket for fejlfinding.

Eksternt:

Bestyrelsen har deltaget i møder i Vandrådet. Med hotte emner som BNBO og p-fas. stoffer

Vejle Kommune har behandlet lovforslag om boringsnære beskyttelsesområder (BNBO) og de er sendt i høring. Det er også lavet for Gadbjerg Vandværk hvor borerne ligger i fredskov og ikke på landbrugsjord.

Investeringsplan og tiltag:

For at sikre fremtidig drift og forsynings sikkerhed har bestyrelsen vedtaget følgende investeringsplan.

Følgende punkter er listet op:

Vi er i kontakt med Givskud Vandværk og Nørup Vandværk om etablering af nødforsyning.

Styringsanlæg modernisering.

Udskiftning af udpumpningspumper.

Udskiftning eller nedlægning af gamle stophaner og jernrør.

Nødstrømsanlæg, råvand og ud-pumpning.

Renovering af rent vandstank

Driftslikviditet.

Det har også i 2021 været et anderledes år. Trods forsamlingens begrænsning og afstands krav med mere, er forsyningen holdt kørende.

Jeg takker bestyrelsen, leverandører, håndværkere og forbrugere for dette.

Med venlig hilsen

Jens Ole Madsen